PORTARIA Nº 026/2026

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE – IPREM, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Art. 73, inciso VIII e IX da Lei 4643/07;

R E S O L V E:

Art.1º- Altera Portarias nº 224/2022 e nº 237/2025, onde se lê:

Nome Cargo Ref. Para Data

Francisco Arlindo de Souza Aux. de Serviços A10020B A10030B 03/11/2022

E

Nome Cargo Nível Atual Próximo
Nível

Data

Francisco Arlindo de
Souza, matrícula nº 97-01

Auxiliar de
Serviço

TVNPI-B03

(AI0030B)

TVNPI-B04

(AI0040B)

05/11/2025

Leia-se:

Art.1º- Conceder ao servidor abaixo relacionado, adicional quinquenal:

Nome Cargo Nível Atual Próximo
Nível

Data

Francisco Arlindo de
Souza, matrícula nº 97-01

Auxiliar de
Serviço

TVNPI-B02

(AI0020B)

TVNPI-B03

(AI0030B)

08/04/2021

E

Nome Cargo Nível Atual Próximo
Nível

Data

Francisco Arlindo de
Souza, matrícula nº 97-01

Auxiliar de
Serviço

TVNPI-B03

(AI0030B)

TVNPI-B04

(AI0040B)

10/04/2024

Art.2º – Revogadas as disposições em contrário a presente
portaria retroage seus efeitos a contar das datas acima.

Registre-se e Publique-se

Pouso Alegre, 27 de janeiro de 2026.

Daniel Ribeiro Vieira

DIRETOR-PRESIDENTE

Rafael Fernandes de Oliveira

Diretor de Administração

		2026-01-27T13:58:29-0300
	RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA:08376919660 1

		2026-01-27T14:29:25-0300
	DANIEL RIBEIRO VIEIRA:07453549639 2